
Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

"Dispõe sobre a suplementação de dotação no orçamento vigente no montante de R$ 5.964.675,00 (Cinco milhões e 
novecentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais ) " 

Abertura de créditos adicionais suplementares destinados a reforço de dotação orçamentária 
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64. 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações: 

 
04 ADMINISTRAÇÃO 
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO 
00 
2.010 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 192.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/TURISMO  

01 COORDENADORIA DE CULTURA  

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0003 MAIS CULTURA, ESPORTE E LAZER  

00   

2.123 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 220.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 

12 EDUCAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO  

3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 50.000,00 

12 EDUCAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00 

02 
01 
03 
01 

EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO 
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO 



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO  

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150.000,00 

12 EDUCAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO  

4.4.90.93.00.00 Indenizações e Restituições 2.117.675,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

361 ENSINO FUNDAMENTAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.100 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.500.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

10 SAÚDE  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.992 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE  

3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,00 

10 SAÚDE  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.992 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE  

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 30.000,00 

10 SAÚDE  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.992 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE  

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 50.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10 SAÚDE  

302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.341 GESTAO DAS ACOES DA POLICLINICA  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00 

10 SAÚDE  

302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.408 CENTRO ESTADUAL DE ATENCAO ESPECIALIZADA CEAE  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 85.000,00 

10 SAÚDE  

302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.410 ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA - UPA 24 HORAS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 25.000,00 

10 SAÚDE  

302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  

0021 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR  

00   

2.410 ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA - UPA 24 HORAS  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

10 SECRET.MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  

243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

2.053 ATENCAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE ARCA  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

10 SECRET.MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

2.051 CONVENIO PARCERIA OSC'S  

3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais 500.000,00 



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 
0005 PARA CUIDAR DA GENTE 
00 
2.078 MANUTENCAO DO CREAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
 
 

 
100.000,00 

 

 
20 AGRICULTURA 
606 EXTENSÃO RURAL 
0004 MAIS DESENVOLVIMENTO RURAL 
00 
2.091 SUBVENCOES A ASSOCIACOES E CONSELHOS 
3.3.50.41.00.00 Contribuições 

 
 
 
 

 
300.000,00 

 

 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA 
00 
2.146 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA, TRANSITO E TRANSPORTE 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

06 SEGURANÇA PÚBLICA 
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA 
00 
2.146 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA, TRANSITO E TRANSPORTE 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 

 

06 SEGURANÇA PÚBLICA 
125 NORMALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA 
00 
2.058 FISCALIZACAO DE TRANSITO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
 
 

 
5.000,00 

 

06 SEGURANÇA PÚBLICA 
125 NORMALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA 
00 
2.058 FISCALIZACAO DE TRANSITO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
 
 

 
5.000,00 

02 
01 
10 
02 

EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
SECRET.MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

02 
01 
13 
01 

EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA 
SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA 

02 
01 
14 
01 

EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP. 
SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP. 



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 
26 TRANSPORTE 
782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA 
00 
2.046 MANUTENCAO DO TERMINAL RODOVIARIO 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
 
 
 

 
5.000,00 

 

 
04 ADMINISTRAÇÃO 
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0006 MAIS DESENVOLVIMENTO COM SUSTENTABILIDADE 
00 
2.300 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
 
 

 
300.000,00 

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
18 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO  

00   

2.902 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE COMPRAS E LICITACOES  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00 

TOTAL:  5.964.675,00 

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes 
da anulação das seguintes dotações: 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
03 SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO 
01 SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO 
04 ADMINISTRAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO  

00   

1.002 AQUISICAO DE IMOVEIS  

4.4.90.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.830.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0009 GOVERNO PARTICIPATIVO  

00   

1.187 FENACAFE  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 317.675,00 

02 
01 
14 
01 

EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP. 
SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP. 

02 
01 
17 
01 

EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 
04 ADMINISTRAÇÃO 
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0009 GOVERNO PARTICIPATIVO 
00 
2.010 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
3.3.90.46.00.00 Auxílio-alimentação 192.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

12 EDUCAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO  

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

12 EDUCAÇÃO  

361 ENSINO FUNDAMENTAL  

0002 EDUCAR PARA DESENVOLVER  

00   

2.100 MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 480.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

10 SAÚDE  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.992 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE  

3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00 

10 SAÚDE  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.992 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 70.000,00 

02 
01 
03 
01 

EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
SEC. MUN. ADMINISTRAÇÃO E DES. ECONÔMICO 
SEC.MUN.ADMINISTRAÇÃO E DES.ECONÔMICO 



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

10 SAÚDE  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.992 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE  

3.3.90.46.00.00 Auxílio-alimentação 45.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10 SAÚDE  

301 ATENÇÃO BÁSICA  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.181 MANUTENCAO DA UNIDADE PRISIONAL PNAISP  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00 

10 SAÚDE  

301 ATENÇÃO BÁSICA  

0020 AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE - CUSTEIO  

00   

2.181 MANUTENCAO DA UNIDADE PRISIONAL PNAISP  

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 85.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

09 SECRET.MUN.DE OBRAS PÚBLICAS  

01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS  

04 ADMINISTRAÇÃO  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0010 NOSSA CIDADE MELHOR  

00   

2.041 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.800.000,00 

15 URBANISMO  

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  

0010 NOSSA CIDADE MELHOR  

00   

1.008 PAVIMENTACAO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS E OBRAS  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 500.000,00 

17 SANEAMENTO  

512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO  

0010 NOSSA CIDADE MELHOR  

00   

1.315 CONSTRUCAO DE AVENIDAS SANITARIAS  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 220.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

10 SECRET.MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO 
10 SECRET.MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

1.373 CONSTRUÇÃO CENTRO POP  

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  

0005 PARA CUIDAR DA GENTE  

00   

2.073 APOIO AOS ROMEIROS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

02 EXECUTIVO  

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO  

14 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.  

01 SEC. MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.  

06 SEGURANÇA PÚBLICA  

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA  

00   

2.146 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA, TRANSITO E TRANSPORTE 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 55.000,00 

06 SEGURANÇA PÚBLICA  

125 NORMALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO  

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA  

00   

2.058 FISCALIZACAO DE TRANSITO  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

26 TRANSPORTE  

782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO  

0008 MAIS SEGURANÇA E CIDADANIA  

00   

2.046 MANUTENCAO DO TERMINAL RODOVIARIO  

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

TOTAL:  5.964.675,00 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário naquilo que 
couber. 

 
 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 
Patrocínio, 5 de junho de 2025. 



Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4620 DE 5 DE JUNHO DE 2025 

 

 
 

GUSTAVO TAMBELINI BRASILEIRO 
Prefeito Municipal 


